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Evangélium 
…”a sarat a vak szemére ken-

te” (Jn 9,1-41) 

Azt tanította XVI. Benedek pá-

pa, hogy a teremtésnek és ke-

resztségnek ugyanaz a szerzője, 

Jézus Krisztus. „Menj, mosakodj 

meg a Siloe tavában.” Ez annyit 

jelent: „küldött”. Az elment, meg-

mosdott, s amikor visszatért, már 

látott” (7. vers). 

Aki teremtett, sarat kent a sze-

memre, és aki megváltott, elkül-

dött megfürödni, megkeresztel-

kedni, az ugyanaz. 

Mi ennek a lényege? Nem va-

gyok melléktermék. Nem véletle-

nül születtem erre a világra. 

Nem az utolsó pillanatban gon-

dolt ki és küldött ide az Isten. A 

világ teremtése óta kellek neki, 

szüksége van rám. Fontos vagyok 

neki. Egyik nagyszombati beszé-

dében úgy fogalmazott Benedek 

pápa, hogy a feltámadás Isten 

eredeti, teremtő szándékának 

helyreállítása. Feltámadás nél-

kül, cél nélkül, fölösleges a te-

remtés, mert minden a szakadék 

felé halad. Jézus feltámadásával 

helyreállt Isten eredeti szándéka 

az emberről. 

Jézus ismeri a vakot. Az embe-

rek szemében ez beteg és bűnös 

ember. Jézus megítélésben ez a 

vak Isten tervének része. Nem 

egy mindenre alkalmatlan nyo-

morék, hanem Isten nagyságát 

és az emberek üdvösségét szolgá-

ló isteni eszköz. 

A ferences Giles testvér egyszer 

megkérdezte a tudós Bonaventú-

rát, hogy szerinte a tanulatlan 

ember is szeretheti annyira az Is-

tent, mint a művelt? Bonaventú-

ra azt válaszolta, még jobban is 

szeretheti őt. Erre a testvér elfu-

tott, megállított egy idős asz-

szonyt és azt mondta neki:  

ha szeretnéd az Istent, akkor te 

nagyobb lennél, mint Bonaventú-

ra, a teológia doktora. 

Vak vagy, vagy egészséges? Jó, 

vagy rossz vagy? Isten gyermeke 

vagy a világ teremtése óta.  

Mindenki az ő szőlőjében dolgo-

zik, neki és érte. 

Egy őszinte imában, amit egy 

névtelen rab írt, ezt olvassuk: 

„Uram emlékezzél meg ne csak az 

emberek jóakaratáról, hanem 

rosszakaratukról is. 

De ne emlékezzél azokra a szenve-

désekre, amiket okoztak nekünk, 

hanem csak azokra a gyümöl-

csökre, amiket ezeknek a szenve-

déseknek köszönhetünk. Mert 

ezek termése a barátság, hűség, 

alázat, bátorság, nagylelkűség. 

És amikor ezek az emberek ítélő 

széked elé kerülnek, ne bűneiket 

nézzed, hanem azt a sok jót, amit 

bűneikkel okoztak. Ez a termés 

mentse meg őket, váljon bűneik 

bocsánatára.” 

Így a rossz is áldás. A bűn is 

kegyelem. A vakság is egészség. 

A máriacelli kegytemplom 

kegyképe a templom közepén egy 

márvány oltár ölelő karjában 

várja az odatérdelő imádkozókat. 

A templom végében található a 

bazilika szentélye, szembemiséző 

oltárral, mögötte tabernákulum-

mal, szentségtartóval. Ez egy 

ezüstből készült hatalmas föld-

gömb. Rajta a földrészek arany-

színű lemeztől sárgállnak. Vajon 

melyik földrész lehet a taberná-

kulum ajtaja? Afrika. Azon ke-

resztül jutunk el az Istenhez, az 

Oltáriszentséghez. A betegek, a 

vakok, a szegények adnak lehető-

séget nekünk a jó cselekedetek 

gyakorlásához. A velük való gon-

doskodás az út az Istenhez. 

Jézus meggyógyított egy vakot. 

Azt mondta neki: szükségem van 

rád. 

G.F.  

Hittan tábor  

Dorozsmán - 3. rész 
Harmadik nap 

Reggel Edit néni egy kis labdát 

körbe adva megkérdezett minden-

kit arról, hogy tegnap kinek ho-

gyan telt a délutánja. Ki hogy 

aludt, álmodott e  valaki? Hogyan  

érzik most magukat a táborban? 

Ezen a napon tízórai csomagolás 

után elindultunk busszal ismét a 

városba, a szegedi Dómot látogat-

tuk meg. Ott idegenvezető veze-

tett körbe bennünket. Kérdéseket 

is tett fel, hogy ki mit tud a temp-

lomról. A gyerekek már sok min-

dent tudtak, de rengeteg új infor-

mációval is gazdagodtak. Minden-

ki nagyon szépen viselkedett, hi-

szen Edit néni azt kérte, adjuk 

meg a tiszteletet ennek a szép 

szakrális helynek, ahol  el is 

mondtunk együtt egy imát. Ez-

után felmentünk a harangtorony-

ba 302 fokos csigalépcsőn keresz-

tül. Visszafelé énekeltünk, a to-

ronynak olyan akusztikája volt, 

hogy csuda jó volt hallgatni! Majd 

az altemplomban is jártunk, meg-

néztük az állandó kiállítást, a pa-

pi kellékeket, reverendákat, os-

tyatartókat stb. Utána átmentünk 

a Dömötör‑toronyhoz. 

Ebéd után mivel el volt fáradva 

a csapat, egy kis sziesztaként le-

húztuk a redőnyöket, és lefeküd-

tünk, lábunk a széken pihent. 

Pintér Béla zenéjére elcsendesül-

tünk! Délután moziztunk, Mózes-

ról néztünk meg egy filmet. Na-

gyon kellett figyelniük, mert ebből 

kérdések voltak a későbbiekben. 

Volt labdajáték, a délutáni 

uzsonnáról pedig az Atya és a se-

gítők gondoskodtak. Nem is akár-

mivel készültek: hamburger volt, 

amit az Atya személyesen osztott 

nekik. Később még a szülőket is 

megkínáltuk, amikor érkeztek a 

gyerekekért. 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) négy 

Az évközi időnek négy elnevezé-

se van. Vízkereszt utáni idő, Pün-

kösd utáni idő, rendes idő és év-

közi idő. 

Új kérdésünk: Ki az aposto-

lok apostola? 

a) Szent Péter  

b) Mária Magdolna 

c) Szent János evangélista 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

13-i számban közöljük.  

A július 16-i rejtvényre nem ér-

kezett helyes megfejtés. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Nem vetik meg a pró-

fétát, csak a hazájában és a 

saját házában.” (Mt 13,57) 

Az egyik, július 30. és augusztus 

6. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik a jó agmot eitv, az az 

abeefimr.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az augusztus 13-i számban közöl-

jük. 

A július 16-i játék nyertese:  

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Létige 
30. v.: 1Kir 3,5.7-12; Zs 118,57-

139; Róm 8,28-30; Mt 13,44-

52  

31. h.: Kiv 32,15-24.30-34; Zs 

105,19-23; Mt 13,31-35  

1. k.: Kiv 33,7-11; 34,5b-9.28; Zs 

102; Mt 13,36-43  

2. sz.: Kiv 34,29-35; Zs 98; Mt 

13,44-46  

3. cs.: Kiv 40,16-21.34-38; Zs 83; 

Mt 13,47-53  

4. p.: Lev 23,1.4-11.15-16.27.34b-

37; Zs 80; Mt 13,54-58  

5. sz.: Lev 25,1.8-17; Zs 66; Mt 

14,1-12  

6. v.: Dán 7,9-10.13-14; Zs 96; 

2Pét 1,16-19; Mt 17,1-9  

Hirdetések 
• Vasárnaponként a ligeti kápol-

na nyitva van délután 4-től, 

ahol a kedves hívek imádkozni 

tudnak. 
• A héten lesz első péntek, a reg-

geli szentmise után imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát, 

majd délelőtt a betegeket láto-

gatjuk. 
• Vasárnap első vasárnap, a dél-

előtti mise végén Szentségimá-

dást tartunk, imádkozzuk a Jé-

zus Szíve litániát.           (P.Gy.) 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Lili Alexandra, Petrov Tamás és 

Gajdán Alexandra Mária gyer-

meke július 22-én a keresztség; 

Jázmin, Nagy Bence László és 

Faragó Vivien gyermeke július 

23-án a keresztség; 

Zsuzsa és Dóra, Molnár János és 

Perei Zsuzsanna Ilona gyermekei 

július 23-án a keresztség, az Ol-

táriszentség és a bérmálás szent-

ségben részesültek. 

Temetés:  

†Pesti Jánost életének 76. évében 

július 17-én; 

†Nagy Bélát életének 79. évében 

július 18-án; 

†Pördi Józsefet életének 68. évé-

ben július 19-én a kiskundorozs-

mai temetőben utolsó útjukra kí-

sértük. 

P.Gy. 

Negyedik nap 

Kereszttúrára mentünk, ami 

megint egy szuper programnak 

bizonyult.  Tudniillik régen min-

den falut a védő vonalában körbe 

zártak keresztekkel, így Dorozs-

mát is, amiből mi  négyet látogat-

tunk meg. A 4 csapatnak ki kellett 

találni, hogy kikért imádkozzunk: 

(gyerekekért, szüleinkért, betege-

kért, öregekért)  és a tízparancso-

latból szúrópróba szerint meg kel-

lett mondani, melyik szó melyik 

parancsolatra vonatkozik. Emel-

lett gyönyörű rózsákat is vittünk, 

amit minden keresztnél ott hagy-

tuk. 

Délután egy dalt tanultunk, 

majd ismét egy padlókép készítés 

következett, melynek alapját Fe-

hértollról, az indián fiúcskáról és 

annak testvéreiről szóló mese ad-

ta. A mese nyomán a padlóképet a 

gyerekek szerkesztették. Sálakat, 

kis papírcsónakokat, a zsebkendő-

ből készült sátrakat helyeztek el a 

földön.   

Végül erre a napra is jutott meg-

lepi: az Atya óriás palacsintával 

kedveskedett a gyerekeknek. A 

nap végén pedig minden nap pa-

csival és meghajlással búcsúztak 

el a kis pajtások egymástól. 

Dudásné Siklósi Bernadett 

(Folytatjuk) 


